
   1 

                                                         

 

  

          

 
V Praze 11. března 2025 

               Č. j.: 2025/027731/CNB/420 
 

Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku zadávanou v dynamickém 

nákupním systému vedeném pod názvem „Dynamický nákupní systém 

na nákup surovin a potravin pro zajištění provozu závodního stravování 

ČNB“ (dále jen „výzva“) 

Veřejná zakázka – „Koloniál 2025-01“ 

 

Zadavatel: 

Česká národní banka 

se sídlem:       Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

zastoupená:  Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a  

Ing. Martinem Haroldem, ředitelem odboru Kongresové centrum ČNB 

IČO:               48136450 

DIČ:               CZ48136450 

Vás na základě ustanovení § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „zákon“), 

v y z ý v á 

k podání nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku zadávanou v kategori 10 – Koloniál 

dynamického nákupního systému „Dynamický nákupní systém na nákup surovin a potravin pro 

zajištění provozu závodního stravování ČNB“ (dále jen „DNS“).  

1. Preambule 

1.1 Veřejná zakázka je zadávána v souladu s ustanovením § 141 zákona v rámci 

zavedeného DNS, a to v kategorii 10 – Koloniál. 

1.2 Nabídku do této veřejné zakázky mohou podat pouze ti dodavatelé, kteří podali 

žádost o účast v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích 

podmínkách DNS a byli do tohoto DNS, resp. do příslušné kategorie DNS, zařazeni.  

1.3 Dodavatelé, kteří nebyli zařazeni do DNS, se nemohou této veřejné zakázky účastnit 

a podat nabídku. Tito dodavatelé však mohou podáním žádosti o účast podle 

ustanovení § 140 zákona o zařazení požádat, a to kdykoliv po celou dobu trvání DNS, 

přičemž žádost o účast mohou podat pouze do jedné kategorie, do více kategorií či 

do všech kategorií. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



   2 

2. Odpovědné zadávání 

2.1 Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 

odpovědného veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě 

důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky 

zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

2.2 Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny 

v obchodních a jiných smluvních podmínkách – viz příloha č. 1 této výzvy. 

3. Informace o předmětu veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: „Koloniál 2025-01“ 

Popis veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky jsou průběžné dodávky surovin  

a potravin pro zajištění provozu závodního stravování zadavatele 

dle jeho aktuálních potřeb, včetně jejich dopravy  

do místa plnění, a to v rámci kategorie 10 zavedeného  

DNS – Koloniál. Bližší informace k předmětu veřejné zakázky 

jsou uvedeny v příloze č. 1 této výzvy – Návrh rámcové dohody  

vč. příloh. 

Místo plnění: Je uvedeno v příloze č. 1 této výzvy – Návrh rámcové dohody vč. 

příloh. 

Lhůta plnění: Je uvedeno v příloze č. 1 této výzvy – Návrh rámcové dohody vč. 

příloh. 

4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky, kategorie DNS 

4.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement 

Vocabulary (dále jen „CPV“): 

Kategorie a její název CPV kód číslo a název 

10  Koloniál – pečení, 

cukr, olej, vejce, 

škrob, moučné 

výrobky, obiloviny, 

luštěniny, rýže,  

konzervy, koření, 

omáčky, 

dochucovadla, 

instantní výrobky, 

sušené ovoce, ořechy   

15332310-0 Pražené nebo solené ořechy 

15332400-8 Konzervované ovoce 

15332410-1 Sušené ovoce 

15332300-7 Upravené ořechy 

15891000-0 Polévky a bujóny 

15891610-9 Instantní bujóny 

15893100-5 Instantní potraviny 

15870000-7 Koření a aromatické výtažky 

15871000-4 Ocet, omáčky, kořenící směsi, hořčičná mouka 

a prášek, připravená hořčice 

15871273-8 Majonéza 

15897200-4 Potraviny v konzervách (ovoce, zelenina, 

zpracovaná rajčata, protlak apod.) 

15331400-1 Konzervovaná zelenina a/nebo zeleninové 

konzervy 

15331500-2 Zelenina naložená v octě 



   3 

 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zadávané v kategorii 10 – Koloniál DNS činí  

1 181 176 Kč bez DPH.  

6. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v návrhu rámcové dohody, který tvoří 

přílohu č. 1 této výzvy. Návrh rámcové dohody je pro dodavatele závazný, přičemž 

dodavatel do návrhu rámcové dohody doplní pouze zadavatelem požadované údaje, ostatní 

náležitosti není oprávněn jakkoli měnit. 

7. Kontaktní osoby oprávněné jednat za zadavatele ve věcech organizačních 

Mgr. Tereza Zárubová 

e-mail: tereza.zarubova@cnb.cz  

tel.: +420 705 864 064 

15332200-6 Džemy a marmelády; ovocná želé; ovocné a 

ořechové protlaky a pasty 

03211300-6 Rýže 

15611000-4 Loupaná rýže  

15614100-6 Rýže dlouhozrnná 

15612000-1 Obilná nebo rostlinná mouka a příbuzné 

produkty 

03211900-2 Produkty z obilovin (kukuřice, pohanka, špalda, 

proso, oves, ječmen) 

15331150-3 Upravené luštěniny 

03212211-2 Čočka 

03212212-9 Cizrna  

03212213-6 Sušený hrách 

03221210-1 Fazole 

03221220-4 Hrách 

15312000-8 Výrobky z brambor 

15613380-5 Ovesné vločky 

15850000-1 Těstoviny 

15831200-4 Bílý cukr 

15831600-8 Med 

15841300-8 Kakaový prášek neobsahující přidaný cukr 

15842000-2 Čokoláda a cukrovinky 

15613313-5 Müsli nebo ekvivalent 

15842400-6 Ovoce, ořechy nebo ovocné kůry a slupky 

konzervované cukrem 

15898000-9 Kvasnice 

15899000-6 Prášek do pečiva 

15623000-1 Škroby 

15626000-2 Pudinkový prášek 

mailto:tereza.zarubova@cnb.cz


   4 

a v případě její nepřítomnosti: 

Mgr. David Lenc 

e-mail: david.lenc@cnb.cz  

tel.: +420 704 960 130 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu tak, že vyplní veškerá žlutě 

podbarvená pole v cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 2 této výzvy. Ceny 

uvedené v cenové tabulce zahrnují veškeré náklady dodavatele spojené s plněním 

veřejné zakázky, tj. např. doprava zboží do místa dodání, balné atd. Ceny do cenové 

tabulky dodavatel uvede v Kč bez DPH s přesností na dvě desetinná místa; více 

desetinných míst cenová tabulka automaticky zaokrouhlí. 

8.2. Pokud dodavatel některé ze žlutě podbarvených polí v cenové tabulce nevyplní, 

může být ze zakázky vyloučen. 

8.3. Předpokládaný počet jednotek (kusů, balení) za dobu trvání rámcové dohody 

v cenové tabulce je uveden pouze za účelem porovnání nabídek a vychází 

z předpokládaného čerpání zadavatelem. Zadavatel si vyhrazuje právo uvedené 

množství přečerpat nebo nedočerpat dle svých reálných potřeb, skutečné počty se tak 

mohou od předpokládaného počtu lišit. 

8.4. V případě, že celková nabídková cena u každého z dodavatelů, jejichž nabídky 

budou hodnoceny, překročí předpokládanou hodnotu uvedenou v bodě 5 této 

výzvy, vyhrazuje si zadavatel právo zrušit tuto zakázku. 

9. Hodnocení nabídek 

9.1. Nabídky budou hodnoceny na základě jejich ekonomické výhodnosti, 

kdy hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 114 odst. 2 zákona 

nejnižší nabídková cena.  

9.2. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka účastníka veřejné 

zakázky s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH.   

9.3. Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídky z hlediska splnění podmínek 

uvedených v této výzvě až po hodnocení nabídek. Zadavatel si dále vyhrazuje právo 

posoudit pouze nabídku vybraného dodavatele. 

10. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

10.1. Dodavatel může podat jen jednu nabídku. 

10.2. Nabídka bude předložena písemně, a to v českém jazyce. 

10.3. Nabídka musí obsahovat: 

10.3.1. Identifikační údaje dodavatele: 

 obchodní firmu nebo název, sídlo, právní formu, identifikační číslo 

osoby (bylo-li přiděleno), pokud jde o právnickou osobu, 

mailto:david.lenc@cnb.cz


   5 

 obchodní firmu nebo jméno a příjmení, místo podnikání, identifikační 

číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu, 

 osobu/osoby oprávněnou/é jednat za dodavatele, 

 kontaktní osobu/osoby dodavatele (jméno a příjmení, dále např. telefon, 

e-mail). 

10.3.2. Návrh rámcové dohody, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy, doplněný 

v požadovaných ustanoveních. 

10.3.3. Vyplněnou cenovou tabulku, která tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

10.3.4. Seznam poddodavatelů, případně čestné prohlášení dle bodu 11 této 

výzvy. Dodavatel využije k tomuto účelu vzor čestného prohlášení, 

který tvoří přílohu č. 3 této výzvy. 

10.3.5. Čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že dodavatel 

neporušil požadavek § 4b1 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), 

k prokázání požadavku zadavatele dle bodu 12.9 této výzvy. Dodavatel 

využije k tomuto účelu vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 

3 této výzvy. 

10.3.6. Čestné prohlášení dle bodu 12.10 této výzvy. 

11. Využití poddodavatelů 

11.1. Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 zákona požaduje, aby dodavatel ve své 

nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 

poddodavatelů, a uvedl identifikační údaje těchto poddodavatelů2. 

11.2. Nemá-li žádné poddodavatele, tuto skutečnost dodavatel v nabídce výslovně uvede, 

a to formou čestného prohlášení. 

12. Ostatní 

12.1. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém nebo 

slovenském jazyce, nebude-li dohodnuto jinak.  

12.2. Veškeré úkony v rámci zakázky se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK (https://ezak.cnb.cz), nestanoví-li zadavatel 

v zadávacích podmínkách či v průběhu zakázky jinak. 

12.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že bude v souladu s ust. § 141 odst. 4 zákona 

vyžadovat od vybraného dodavatele předložení dokladů o jeho kvalifikaci, případně 

dokladů dle § 122 odst. 4 zákona, nemá-li je zadavatel již k dispozici. 

!!V této souvislosti zadavatel za účelem urychlení průběhu veřejné zakázky 

                                                 
1 Dle § 4b zákona o střetu zájmů se nesmí účastnit zadávacích řízení dle zákona jako účastník zadávacího řízení nebo jako 

poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, obchodní společnost, ve které veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 

25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 
2 Identifikačními údaji se dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona rozumí obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li 

o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu. 

https://ezak.cnb.cz/


   6 

zadávané v DNS dodavatelům doporučuje, aby již v nabídce předložili doklady 

k prokázání splnění kvalifikace dle bodů 7.1 a 7.2 zadávací dokumentace 

zadávacího řízení na zavedení DNS, které nebyly součástí jejich žádosti o účast  

nebo nebyly zadavateli poskytnuty v rámci jiné zakázky zadávané v zavedeném 

DNS (postačuje v prosté kopii)!! 

12.4. V případě nejasností v zadávacích podmínkách jsou dodavatelé oprávněni požádat 

zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, a to výhradně prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musejí 

být doručeny zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před koncem lhůty pro podání 

nabídek. Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti (bez 

identifikace tazatele) odešle zadavatel všem dodavatelům zařazeným do kategorie 

DNS, v níž je tato veřejná zakázka zadávána. Zadavatel je oprávněn poskytnout 

vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti, tj. z vlastní iniciativy. 

12.5. Podáním nabídky v rámci této zakázky nevzniká dodavatelům nárok na úhradu 

jakýchkoli nákladů spojených se zpracováním nabídky a účastí v zakázce. 

12.6. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích vysvětlení/objasnění 

nabídky (a to i opakovaně), nevybrat žádnou nabídku či zrušit tuto zakázku až 

do doby uzavření rámcové dohody, aniž by tím dodavatelům vznikl nárok na úhradu 

jakýchkoli nákladů spojených s předložením nabídky. 

12.7. Pokud nedojde k uzavření rámcové dohody s vybraným dodavatelem, vyhrazuje si 

zadavatel právo jednat o uzavření rámcové dohody s dalším dodavatelem, a to 

v pořadí, které vyplývá z výsledků hodnocení nabídek. Zadavatel může tento postup 

do uzavření rámcové dohody použít opakovaně. 

12.8. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Nabídka obsahující varianty bude vyřazena 

a dodavatel bude ze zakázky vyloučen. 

12.9. Zadavatel požaduje, aby dodavatel nebyl ve střetu zájmů dle § 4b zákona 

o střetu zájmů. Tento požadavek prokáže dodavatel předložením čestného 

prohlášení, ze kterého bude tato skutečnost jednoznačně vyplývat. Vzor tohoto 

prohlášení je uveden v příloze č. 3 této výzvy – Čestné prohlášení dodavatele. 

12.10. Dodavatel je dále povinen prokázat svým čestným prohlášením, že:  

a) on ani jeho případný poddodavatel, bez ohledu na to, zda jeho 

prostřednictvím dodavatel prokazuje část kvalifikace, či nikoliv, nejsou 

subjekty, které by naplňovaly definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k 

nařízení (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 

jeho změn (dále jen „nařízení“), nebo subjektů uvedených v čl. 1h 

rozhodnutí 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině, ve znění jeho změn (dále jen „rozhodnutí“), kterým je zakázáno 

zadat či plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu ve smyslu 

nařízení či rozhodnutí; 

b) on ani jeho případný poddodavatel, bez ohledu na to, zda jeho 

prostřednictvím dodavatel prokazuje část kvalifikace, či nikoliv, nejsou 

osobou uvedenou v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 

17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny, ve znění jeho změn, nebo v příloze I nařízení Rady (EU) č. 



   7 

208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 

osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění 

jeho změn, nebo v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 

2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska, ve znění jeho změn, nebo v příloze rozhodnutí 

Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn; 

c) plnění jím nabízené v nabídce neporušuje žádným způsobem jakékoliv 

platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie [tj. zejména 

zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) 

č. 2022/428 ze dne 15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení 

(EU) č. 833/2014, nebo nařízení Rady (EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 

2022, kterým se mění „základní“ nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících 

opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku apod.]. 

Dodavatel je k prokázání výše uvedených skutečností oprávněn využít vzor 

čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 3 této výzvy. 

13. Lhůta pro podání nabídek a způsob jejich podání 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele na adrese: https://ezak.cnb.cz/.  

Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/. Podrobné informace o ovládání elektronického nástroje E-ZAK 

(uživatelská příručka) jsou dostupné na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Martin Harold 

ředitel sekce správní ředitel odboru Kongresové centrum ČNB 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Návrh rámcové dohody vč. příloh 

Příloha č. 2 – Cenová tabulka 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení dodavatele (vzor)      

https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/

		2025-03-11T13:24:40+0100


		2025-03-12T08:55:39+0100




